
令和４年２月２１日 

保護者の皆様 

多摩市立西落合小学校 

校 長  池田 泰章 
 

保護者会のお知らせ 
 

梅の花がほころび、ようやく春の気配が近付いてきた今日この頃です。皆様におかれましては、

益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただ

き、ありがとうございます。 

前期末の保護者会を下記の要領で行います。なお、今回の保護者会は各教室での開催と合わせて

オンライン（Google Meet）でも配信いたします。どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

記 

 

１ 日時  ３月３日(木) ４年生・・・・・・・・・・１４時３０分～ 

６年１組・・・・・・・・・【発  表】１４時１０分～ 

【保護者会】１４時３０分～ 

６年２組・・・・・・・・・【発  表】１４時３０分～ 

             【保護者会】１４時５０分～ 

３月４日(金) １年生・・・・・・・・・・１３時３０分～ 

        ２年生・・・・・・・・・・１４時００分～ 

３年生・・・・・・・・・・１４時３０分～ 

５年１組・・・・・・・・・【発  表】１４時１０分～ 

             【保護者会】１４時３０分～ 

５年２組・・・・・・・・・【発  表】１４時２０分～ 

             【保護者会】１４時４０分～ 

５年３組・・・・・・・・・【発  表】１４時３０分～ 

             【保護者会】１４時５０分～ 

 

２ 場所  各教室及びオンライン配信（Google Meet） 
 

３ 内容  ・１年間を振り返って  ・春休みの過ごし方  ・新学期に向けて 

      ・来年度の予定について  ・その他 
 

４ その他  ・５、６年生は５時間目終了後に、音楽の学習で取り組んでいる合奏の発表を行いま

す。お時間がございましたら、体育館にお越しください。クラスごとの発表になる

関係で、クラスによって下校時刻が異なります。ご承知おきください。なお、保護

者会と同様にオンライン配信する予定です。 

・オンライン配信（Google Meet）への接続方法は児童を通じてお伝えいたします。 

・予期せぬトラブル（音声が聞こえない、接続できない等）でオンライン配信に参加

できない場合がございます。当日欠席された方及び機材トラブル等でオンラインに

参加できなかった方向けに「ロイロノート」を活用した資料の配信を後日行います

ので、あらかじめご承知おきください。視聴方法は児童を通じてお伝えします。 

・室内履きと外履きを入れる袋、来校者証をお持ちください。 

・自動車でのご来校はご遠慮ください。 

・来校前の検温とマスクの着用、昇降口での手指消毒をお願いします。 

・保護者会当日に資料配布は行いませんので、事前に配布した資料を必ずお持ちくだ

さい。また、保護者会に参加されない方で質問等がある場合は連絡帳等でお知らせ

ください。 

・お手数をお掛けして申し訳ございませんが、参加人数を把握する 

ため、２月２８日までに右記の二次元コードを読み取ってアンケ 

ートにお答えください。 

 

配布されま

す通知をご

覧ください。 


